
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- детский сад 

№30 «Чижик» х. Павловка, Азовского района (МБДОУ №30 «Чижик» х. 

Павловка) 

346760 х. Павловка, Азовского района, Ростовской области, пер. Ростовский, 6  

тел.8(86342)3-59-09 

ИНН 6101028934, ОГРН 1026100508576, КПП 610101001, Бик 016015102 

Банк Отделение Ростов-на-Дону Банка России//УФК по Ростовской области  

г. Ростов-на-Дону  р/с 03234643606010005800  

 

ПРИКАЗ  

х. Павловка 

от  16.02.2023 г.                                                                                  № 20 

 

О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основной 

образовательной программы МБДОУ № 30 «Чижик» х. Павловка в 

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ № 30 «Чижик» х. Павловка работу по 

разработке ООП на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие 

с ФОП ДО к 01.09.2023. 

2. Утвердить и ввести в действие с 16.02.2023 Положение о рабочей 

группе по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП 

ДО (приложение 2). 



4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ №30 

«Чижик» х. Павловка                                              О.В.Мартынова 

 

С приказом ознакомлены 

сотрудники МБДОУ №30 

«Чижик» х. Павловка:                                             Резван Л.И. 

                                                                                           Николаенко А.В. 

                                                                                           Морозова А.С. 

                                                                                           Панкова О.В. 

 

 

 


		2023-04-03T10:32:07+0300
	Мартынова Ольга Владимировна




